
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.367 del 31/10/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 367 del 31/10/2023

OGGETTO: Aggiornamento PIAO sezione 3 Organizzazione e Capitale Umano

L'anno duemilaventitré addì trentuno del mese di ottobre alle ore 10:35 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE ANTONELLA BUGLIANI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.367 del 31/10/2023

2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati i precedenti atti:

- deliberazione C.C. n. 10 del 01/03/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

- deliberazione di G.C. n. 264 del 08/08/2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e

Organizzazione 2023-2025

-deliberazione di G.C. n.282 del 21/8/2023, con cui è stata approvata la prima modifica al PIAO

relativamente alla sezione 3.3

Vista la deliberazione G.C. n. 307 del 13/9/2023 con la quale è stata approvato il nuovo organigramma a

seguito di riprogettazione organizzativa ed elementi complementari alla pesatura delle posizioni dirigenziali;

Considerato, in tema di fabbisogno di personale:

- la determinazione dirigenziale n. 1328 del 20/10/2023 con la quale è stato disposto il trasferimento con

decorrenza 1/11/2023 ad altro Ente, a seguito di procedura di mobilità volontaria, di dipendente in servizio

presso il Servizio Urbanistica Edilizia Privata appartenente all'Area degli Istruttori, profilo tecnico;

- che presso il Servizio Urbanistica Edilizia Privata era presente un dipendente appartenente all'Area degli

Istruttori, profilo amministrativo a tempo pieno e determinato che ha rassegnato le proprie dimissioni con

ultimo giorno di lavoro il 31/10/2023;

- la determinazione n. 1264 del 05/10/2023 con la quale è stato disposto il trasferimento con decorrenza

01/12/2023 ad altro Ente, a seguito di procedura di mobilità volontaria, di dipendente in servizio presso il

Servizio Personale, Trattamento Giuridico ed Economico;

- il pensionamento di un dipendente appartenente all'Area dei Funzionari E.Q. Profilo Amministrativo, per il

Servizio Imposte Tasse e Tributi, in data 31/08/2023;

Vista l'esigenza di procedere alla sostituzione dei suddetti dipendenti;

Dato inoltre che il Comandante della Polizia Locale ha espresso la necessità di integrare l'organico con

alcuni dipendenti appartenenti all'Area degli Istruttori, profilo Amministrativo e considerando che è stato

espresso dallo stesso Comandante il parere positivo sulla possibilità di cambio di profilo professionale di

dipendenti attualmente inquadrati come Agenti di Polizia Locale.

Considerato che si rende pertanto necessario procedere a nuovo aggiornamento del PIAO, relativamente alla

sezione 3 – Organizzazione e Capitale umano, per le sottosezioni:

- 3.1 Struttura Organizzativa (come modificata dalla citata deliberazione 307 del 13/09/2023),

- 3.3 Piano Triennale del Fabbisogno di Personale;

Visto il parere del Revisore dei Conti, verbale n. 22 del 31.10.2023, relativamente alla sola sezione 3.3;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.367 del 31/10/2023

3 di 5

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E L I B E R A

1) Di aggiornare il PIAO 2023 nella Sezione 3.1, nelle modalità indicate nell’allegato A e 3.3 nelle modalità

indicate nell’allegato B;

2) Di dare atto che per l'anno 2023 (novembre e dicembre) si farà fronte:

- per il Servizio Urbanistica Edilizia Privata, l'assunzione di n. 1 dipendente Area Istruttore Profilo
Amministrativo e n. 1 dipendente Area Istruttore Profilo Tecnico si farà fronte totale di € 11.100,00 (
retribuzioni ed oneri) per euro 5.500,00 utilizzando le minori spese derivanti dalla cessazione per mobilità tra
Enti in data 31/10/2023 di un dipendente dell'Area Istruttore con Profilo Tecnico, per € 5.600,00 utilizzando
le risorse disponibili come da variazione di bilancio approvata con D. G. n. 363 del 30/10/2023. La spesa
totale pari ad € 66.600,00 per i medesimi Istruttori sarà reperita utilizzando le risorse già previste nel Bilancio
2023-2025 annualità 2024 e 2025 per n. 1 Istruttore Profilo Tecnico cessato in data 31/10/2023 e per n. 1
Istruttore Profilo Amministrativo.
- per il Servizio Personale, Trattamento Giuridico ed Economico, l'assunzione di n. 1 dipendente Area
Istruttore, Profilo Amministrativo si farà fronte alla spesa totale di € 5.550,00 (retribuzione ed oneri) per €
2.500,00 utilizzando le minori spese derivanti dalla cessazione per mobilità tra enti in data 30/11/2023 di un
dipendente appartenente all'Area Funzionari EQ Profilo Amministrativo e per € 3.050,00 per le minori spese
derivanti dalla mancata copertura presso lo stesso Ufficio del posto di Istruttore Profilo Amministrativo nei
mesi di gennaio, febbraio e marzo 2023. Per l'anno 2024 e seguenti la spesa totale pari ad € 33.300,00 per il
medesimo Istruttore sarà reperita utilizzando le risorse già previste nel Bilancio 2023-2025 annualità 2024 e
2025 per n. 1 Funzionario E.Q., cessato in data 30/11/2023;
- per il Servizio Imposte, Tasse e Tributi, l'assunzione di n. 1 dipendente Area Istruttore Profilo Amministrativo
si farà fronte alla spesa totale di € 5.500,00 ( retribuzioni ed oneri) utilizzando le minori spese derivanti dalla
cessazione in data 31/08/2023 per pensionamento di un dipendente appartenente all'Area dei Funzionari
E.Q. Profilo Amministrativo. Per l'anno 2024 e seguenti la spesa totale pari ad € 33.300,00 per il medesimo
Istruttore sarà reperita utilizzando le risorse già previste nel Bilancio 2023-2025 annualità 2024 e 2025 per n.
1 Funzionario E.Q., cessato in data 31/08/2023;

3) Di imputare la spesa totale per l'anno 2023:

-Per n. 2 assunzioni presso Servizio Urbanistica, Edilizia Privata la spesa totale di € 11.100 ai sottoelencati
capitoli del Bilancio 2023-2025 annualità 2023:
- per € 8.091,00 al Capitolo 4200/01 - Urbanistica: retribuzioni al personale
- per € 1.926,00 al Capitolo 4200/02 - Personale Urbanistica: contributi a carico Ente
- per € 395,00 al Capitolo 4200/06 - Personale Urbanistica : contributi TFR e TFS
- per € 688,00 al Capitolo 4200/03 - Personale Urbanistica: Imposta IRAP

- Per n. 1 assunzione presso Servizio Personale, Trattamento Giuridico ed Economico la spesa totale di €
5.550,00 ai sottoelencati capitoli del Bilancio 2023-2025 annualità 2023:
- per € 4.045,00 al Capitolo 695/01 - Serv. Personale : retribuzione al personale
- per € 965,00 al Capitolo 695/02 - Serv. Personale : contributi a carico Ente
- per € 193,00 al Capitolo 695/06 - Serv. Personale : contributi TFR e TFR
- per € 347,00 al Capitolo 695/03 - Personale Servizio Personale : Imposta IRAP

- Per n. 1 assunzione presso Servizio Imposte Tasse e Tributi la spesa totale di € 5.500,00 ai sottoelencati
capitoli di Bilancio 2023-2025 annualità 2023:
- per € 4.045,00 al Capitolo 1410/01 - Tributi: retribuzioni al personale



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.367 del 31/10/2023

4 di 5

- per € 965,00 al Capitolo 1410/02 - Personale Tributi : contributi a carico Ente
- per € 193,00 al Capitolo 1410/06 - Personale Tributi: contributi TFR e TFS

- per € 347,00 al Capitolo 1410/03 - Personale Tributi : imposta IRAP



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.367 del 31/10/2023

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
ANTONELLA BUGLIANI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


